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یادداشت

دیدگاه

سیاست

... برای خانه مان

نقش استادان 
دانشگاه در مشارکت 

دانشجویان برای 
انتخابات ۱۴۰۲

۱۰۰ حمله به پایگاه های 
آمریکا!

بایدن تا کجا مدارا 
خواهد کرد؟

سید حبیب قاآنی: روز 
گذشته انتخابات خانه 
مطبوعات و رسانه های استان 
خراسان رضوی برگزار و به 

دلیل به حدنصاب نرسیدن شرکت کنندگان به دور دوم 
کشیده شد. خانه مطبوعات خراسان رضوی که از اواخر دهه 
هفتاد به عنوان تشکل صنفی اهالی رسانه شکل گرفت و تا به 
امروز  زیر نظر اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هر سه سال 
و با برگزاری انتخابات به فعالیتش ادامه می دهد تنها پایگاه 
صنفی و نقطه اشتراک اهالی رسانه استان مهمی همچون 
خراسان در عرصه رسانه ارتباطات است،بهرحال خراسان 
رضوی با دارا بودن دو روزنامه کشوری و روزنامه محلی و 

هفته نامه و دفاتر مجلات، در کنار نمایندگی...

غلامرضا نادمی؛ روزنامه نگار:  همواره یکی از دلایل رشد 
دموکراسی در کشور های مختلف و توجه به افکار عمومی رشد 
دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی بوده است. رشد دانشگاه ها 
باعث افزایش سطح آگاهی و سواد مردم شده است و به همین 
ترتیب میزان مشارکت در انتخابات هم قاعدتا افزایش می یابد، 
در کشور ما استادان و دانشگاهیان برای سوق دادن دانشجویان 
به مشارکت در انتخابات۱۴۰۲، نقش اساسی دارند، از همین 
رو استادانی که در رشته های علوم اجتماعی، جامعه شناسی، 
ارتباطات، مردم شناسی و رشته های مرتبط با حوزه ی جامعه 

شناسی تدوین می کنند نقش بیشتری را در این ...

حسین فاطمی : رسانه های آمریکایی گزارش دادند که از ۱۷ 
اکتبر گذشته، نیروهای آمریکایی در سوریه و عراق در معرض 
۱۰۰ حمله به پایگاه هایشان قرار گرفتند. به گزارش ایسنا، 
خبرنگار شبکه فاکس نیوز آمریکا گزارش داد، تعداد حملاتی 
که به نیروهای آمریکایی در سوریه و عراق از ۱۷ اکتبر گذشته 
صورت گرفته است، به ۱۰۰ حمله می رسد. این گزارش پس از 
حملات اخیر به دو میدان العمر و کونیکو در شمال شرق سوریه 
در ظهر روز شنبه منتشر شده است. یک مقام نظامی آمریکایی 
هم روز پنجشنبه به العربیه گفته بود که، سربازان آمریکایی در 

عراق و سوریه از ۱۷ اکتبر تاکنون دست کم ۹۷ بار ...
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نماینده چابهار در مجلس شورای اسلامی:

مجلس به جای چای دبش دنبال غار علیصدر است
2

سیاسی: فعال  یک 

قالیباف مورد ارزیابی مجدد 
اصولگرایان قرار می گیرد

توزیع یارانه موثر اجرا نشده است؛

نفع ثروتمندان از یارانه پنهان
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نماینده چابهار در مجلس شورای اسلامی:

مجلس به جای چای دبش دنبال غار علیصدر است
نماینده چابهار در مجلس شورای 
اسلامی گفت: امروز با وجود بحث 
اختصاص ارز برای واردات چای دبش 
که بخشی از اعتماد مردم به پایانه های 
سیستم اجرایی را لرزانده است، اولویت 
مجلس باید همین موضوع باشد. اما در 
چنین شرایطی ما امروز شاهد بودیم در 
مجلس در خصوص ۲ تحقیق و تفحص 
بحث شد؛ یکی عملکرد فدراسیون 
ایران در  سوارکاری جمهوری اسلامی 
خصوص واردات اسب و اسپرم منجمد 
شده و دیگری گزارشی از عملکرد 
شرکت سیاحتی همدان در خصوص 

غار علیصدر.
معین الدین سعیدی درخصوص 
اولویت های مجلس شورای اسلامی در 
شرایط کنونی گفت: احساس می کنیم 
در این شرایط کشور اولویت هایی وجود 
دارد که باید در مجلس روی آن بحث 
شود؛ اما گاهاً مشاهده می کنیم مباحثی 
در قالب طرح های تحقیق و تفحص 
عنوان می شود که شاید چالش فعلی 

کشور نباشد.
نماینده چابهار در مجلس تاکید کرد: 
امروز با این اتفاق تلخی که رخ داده 
و بحث اختصاص ارز برای واردات 
چای دبش که بخشی از اعتماد مردم 
به پایانه های سیستم اجرایی را لرزانده 
با  است، علی القاعده اولویت مجلس 
توجه به شرایط و اوضاع کشور همین 
موضوع باید باشد. اینکه واقعا چه 

اتفاقی افتاده و در چه قالب و شکلی 
این اختلاس را شکل داده اند. اما در 
چنین شرایطی ما امروز شاهد بودیم در 
مجلس در خصوص ۲ تحقیق و تفحص 
بحث شد که یکی عملکرد فدراسیون 
ایران در  سوارکاری جمهوری اسلامی 
خصوص واردات اسب و اسپرم منجمد 

شده و نظایر این مسائل بود و دیگری 
گزارشی از عملکرد شرکت سیاحتی 

همدان در خصوص غار علیصدر بود.
وی تاکید کرد: این موارد هم مهم 
است، اما نسبتی با اولویت های کشور 
و نگرانی های حال حاضر مردم مردم 
ندارد. حتی اگر ماه ها از بیان این 

تحقیق و تفحص گذشته باشد، لزومی 
ندارد امروز در این شرایط بیایند آن 
را عنوان کنند. این از شئون نظارتی 
نیست امیدوارم با درک نگرانی های 
جدی مردم، مسائل و اولویت های آنان 

مطرح شود.
سعیدی گفت: البته پیش از این مجلس 
در خصوص نگرانی های معیشتی و 
اقتصادی مردم طرح ها و لوایحی داشت، 
اما امروز هرکجا می رویم موضوع و 
بحث، نگرانی از اختلاس اخیر است، 
مجلس هم قاعدتاً باید در این خصوص 

جلسه تشکیل می داد.

 امروز شاهد بودیم در مجلس در خصوص ۲ تحقیق و تفحص بحث 
شد؛ یکی عملکرد فدراسیون سوارکاری جمهوری اسلامی ایران در 
خصوص واردات اسب و اسپرم منجمد شده و دیگری گزارشی از 

عملکرد شرکت سیاحتی همدان در خصوص غار علیصدر
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یک فعال سیاسی:

قالیباف مورد ارزیابی مجدد اصولگرایان قرار می گیرد
یک فعال سیاسی گفت: طبیعی است 
وقتی شخصی مانند آقای قالیباف 
نتواند آن طور که باید و شاید وظایف 
ریاست مجلس را انجام دهد، مورد 
ارزیابی مجدد اصولگرایان و نیروهای 

مستقل قرار می گیرد.
شاید مهم ترین دغدغه این روزهای 
مردم در انتخابات شناسایی نیروهایی 
است که برنامه ای دقیق برای رفع 
مشکلات داشته باشند. به نوعی مردم 
می خواهند افرادی را انتخاب کنند که 
بدون شعارهای انتزاعی قادر به رفع 
چالش های کنونی باشند. حالا پرسش 
این است که اصولگرایان می توانند 
چنین ظرفیتی را در خود ایجاد کنند؟

منصور حقیقت پور، فعال سیاسی، درباره 
این موضوع به »نامه نیوز« گفت: »برخی 
جریان های اصولگرایی که فقط خود 
را انقلابی می دانند و دیگران را نفی 
می کنند، اصلا دارای وزنی نیستند. آنها 
مسببان وضع موجود هستند و نمی توانند 
در مقام منتقد برآیند. وضعیتی که مردم 
درگیر آن هستند، ناامیدی ای که در 
جامعه وجود دارد و هدردادن بسیاری از 
فرصت ها محصول همین گروه های تندرو 
است و به جای آنکه مدام بر دیگران 
حمله کنند تا خود را ثابت کنند، باید نزد 

مردم پاسخگو باشند«.
او ادامه داد: »مردم دیگر به آن شکل 
مرسوم اصولگرایی و اصلاح طلبی اقبال 
نشان نمی دهند. مردم دنبال نیروهایی 
عاقل، کارآمد و با برنامه هستند که 

بتوانند مشکلاتشان را رفع کنند. پس 
فارغ از مرزبندی های سیاسی مرسوم 
همه نیروهای سیاسی باید خود را به 
مردم ثابت کنند، بگویند چه در چنته 

دارند و چه کار می خواهند بکنند«.
این فعال سیاسی همچنین بیان کرد: 
»حتی می بینیم که آقای قالیباف که 
است،  بوده  رئیس مجلس  چهارسال 
ظرفیت اجتماعی اش کاسته یافته و در 
بین خود نیروهای سیاسی اصولگرا هم 
مقبولیتش کاهشی بوده است. واقعیت 
این است ظرفیتی به آقای قالیباف در 
این چهارسال اضافه نشده بلکه از آن کم 
هم شده است. آقای قالیباف آنقدری که 

در شهرداری تهران موفق بود، نتوانست 
در مقام ریاست مجلس موفق باشد. 
طبیعی است وقتی شخصی مانند 
آقای قالیباف نتواند آن طور که باید و 
شاید وظایف ریاست مجلس را انجام 
دهد، مورد ارزیابی مجدد اصولگرایان 
و نیروهای مستقل قرار می گیرد. او 
صلابت قبلی اش را نتوانست در مقام 
رئیس پارلمان داشته باشد. او برادری 
است که کار اجرایی را به خوبی پیش 
می برد. کار تقنینی دقت و صبوری 
خاص و زیادی می خواهد. نیروهایی 
اجرایی هم صبر و تحمل بالایی ندارند. 
با این اوصاف وقتی آقای قالیباف در 

مقام ریاست مجلس نشست نتوانست 
وضعیت قبلی خود را حفظ کند«.

حقیقت پور در پایان گفت: »اینکه آقای 
قالیباف یا برخی گروه های اصولگرایی 
می توانند تعدادی نیرو را پیرامون خود 
جمع کنند یا جلساتی برگزار کنند، 
ظرفیت ویژه ای نیست زیرا آن محتوایی 
که مردم انتظارش را دارند، در سخنان و 
جلسات اینها نیست. واقعیت این است که 
مردم در شرایط کنونی دنبال برنامه های 
منسجم برای حل مشکلات هستند و 
دیگر صرف واژه اصولگرایی یا اصلاح طلبی 
یا برگزاری کنگره ها و جلسات باعث جلب 

نظر مردم نمی شود«.

رقابت اصولگرایان به نفع 
اصلاح طلبان می شود

فعال سیاسی اصولگرا گفت: 
اگر اصلاح طلبان فهرصت 
خوبی  رقابت  دهند  ارائه 
شکل خواهد گرفت. منتها 
طرف اصولگرایی مهم است 
که باید انسجام و وحدت 
خوبی برای ورود قوی به 

عرصه رقابت سیاسی پیش رو داشته باشد.
انتخابات مجلس کم کم وارد فاز نهایی خود می شود و رقابت 
های سیاسی شکل علنی به خود می گیرد. قرائن و شواهد از این 
حکایت می کند که سلایق اصولگرایی قصد رقابت درون اردوگاهی 
دارند اما آیا رویکرد آنها به افزایش مشارکت کمک خواهد کرد یا 

زمینه ای برای پیروزی رقیب می شود؟
حجت الاسلام احمد سالک در گفتگو با خبرنگار نامه نیوز درباره 
رقابت اضلاع اصولگرایی گفت: وحدت قدرت و اقتدار می آورد 
اما اگر قرار به عمل براساس سلیقه باشد، باید دید آیا عمل کدام 
سلیقه به رهنمود رهبر معظم انقلاب درباره افزایش مشارکت، 
رقابت سلامت و امنیت انتخابات نزدیکتر است و سپس با آن 

سلیقه وحدتی را شکل داد.
وی افزود: اگر می خواهیم فقط تشکیلات خودمان مطرح شود 
یا بگوییم هر کس قصد وحدت دارد بیاید با ما وحدت کند -فرق 
نمی کند این رویکرد را چه سلیقه ای دنبال می کند- نتیجه اش 
فقط تعمیق اختلافات خواهد بود چون لیست های رقابتی درون 

گفتمانی بیرون خواهند آمد که سودش را دیگری می برد.
این عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت با بیان اینکه اصلاح 
طلبان و اعتدالی ها قطعا به میدان می آیند، اظهار کرد: از رقابت 
سلایق اصولگرایی جریان رقیب سود می برد چون آنها با لیست 
واحد پا به عرصه دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی 

می گذارند و پیروز می شوند.
نماینده ادوار مجلس افزود: تا الان چیزی نشنیدیم که اصلاح 
طلبان نخواهند آمد، آنچه در رسانه ها نیز می خوانیم کاملا 
مشخص و واضح است که می آیند. معتقدم اگر اصلاح طلبان 
فهرصت ارائه دهند رقابت خوبی شکل خواهد گرفت. منتها این 
طرف قضیه مهم است که باید انسجام و وحدت خوبی برای ورود 

قوی به عرصه رقابت سیاسی پیش رو داشته باشد.

آخرین تغییرات دولت در لایحه  
اصلاحیه بودجه 140۳

عضو کمیسیون تلفیق لایحه 
افزایش  از  بودجه ۱۴۰۳ 
و  دولت  کارکنان  حقوق 
میزان ۱۸  به  بازنشستگان 
درصد در اصلاحیه بودجه خبر 
داد و گفت که منابع حاصل از 
افزایش یک درصد مالیات بر 

ارزش افزوده صرف متناسب سازی حقوق بازنشستگان می شود. مجتبی 
توانگر در گفت و گو با ایسنا در تشریح اصلاحات دولت در لایحه بودجه 
۱۴۰۳ گفت: دولت در لایحه اصلاحیه بودجه آورده که نرخ مالیات بر 
ارزش افزوده یک درصد افزایش پیدا کند که منابع آن صرف متناسب 
سازی حقوق بازنشستگان لشکری و کشوری و والدین معظم شهدا در 
سقف منابع حاصل از این بند شود؛ پیش از این، دولت این منابع را 
برای تکمیل و بهره برداری از طرح های تملک دارایی های سرمایه ای 
در نظر گرفته بود. نماینده مردم تهران در مجلس ادامه داد: همچنین 
دولت در اصلاحیه بودجه این بند را اضافه کرده که خرید تضمینی 
گندم توسط شرکت مباشر دولتی در سال ۱۴۰۳ صرفا درسقف مصارف 
یارانه ای نان صورت  گیرد. همچنین هرگونه فروش آرد یارانه ای برای 
سایر مصارف ممنوع بوده و این گروه از مصرف کنندگان باید نسبت به 
خرید گندم مورد نیاز خود به قیمت تضمینی با اولویت سازوکار کشت 
قراردادی از کشاورزان اقدام کنند. این عضو کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ گفت: یکی دیگر از اصلاحات دولت در لایحه بودجه این 
است که ضریب حقوق گروه های مختلف حقوق بگیر و بازنشستگان، 
وظیفه بگیران، مشترکان صندوق های بازنشستگی کشوری و لشکری و 
سایر صندوق های بازنشستگی وابسته به دستگاه های  اجرایی به میزان 
متوسط ۱۸ درصد افزایش پیدا کند و مستمری والدین شهدا معادل 

حداقل دریافتی بازنشستگان کشوری خواهد بود.

تا انتخابات

نیم نگاه

لی
داخ

ست 
سیا

استقرار یگان های موشکی و پهپادی در مرزهای ایران
امیر کیومرث حیدری به ایرنا گفت: علت 
استقرار یگان های موشکی، پهپادی و 
توپخانه ای این نیرو در مرزهای شمال شرق 
کشور برای پاسخ سریع و به هنگام به 
تهدیدات است. امیر سرتیپ کیومرث 
حیدری درباره استقرار یگان های موشکی، 

پهپادی و توپخانه ای ارتش در مرزهای 
شمال شرق کشور اظهار داشت: نیروی 
زمینی آمایشی را با تمرکز بر نقاطی که 
خلاء نیرو دارد، در نظر گرفته است. وی 
با بیان اینکه نیروی زمینی مسئولیت 
حفاظت از استقلال و تمامیت ارضی نظام 

مقدس جمهوری اسلامی را برعهده دارد، 
تصریح کرد: پیش از این آمایش سرزمینی 
که بتواند به این مساله به طور قطع و یقین 
جامه عمل بپوشاند، نبوده است لذا آمایش 
سرزمینی جدیدی با نگاه به جاهایی که 

خلاء داشته طراحی و اجرا می کنیم.



3
چهار شنبه 29 آذر 1402/  سال هفتم /  شماره 1659
Vol.3.No.1659 / December 20.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

درباره انصراف ایتالیا از حضور در جاده ابریشم نوین چین

پروژه غرب برای مهار پکن

رامین فخاری: طی روزهای گذشته 
اخباری مبنی  بر انصراف ایتالیا از جاده 
ابریشم نوین چین منتشر شد و مقامات 
ایتالیایی انصراف خود را از حضور در 
جاده ابریشم نوین چین اعلام کردند. 
دلایل و پیامدهای انصراف ایتالیا از 
حضور در جاده ابریشم نوین چین 
مساله ای است که باید به دقت بیشتری 

به آن پرداخت.
در درجه نخست در راستای واکاوی 
دلایل عدم حضور ایتالیا در جاده ابریشم 
نوین چین باید به این مسئله بپردازیم 
که جهان غرب به رهبری ایالات 
متحده آمریکا و هم پیمانانش یعنی 
اتحادیه اروپا با وجود روابط اقتصادی 
با چین به دنبال محدودکردن کشور 
چین هستند؛ زیرا رشد اقتصاد چین 
مساوی با فروپاشی اقتصاد غرب و یا در 
خوش بینانه ترین حالت با محدودشدن 
رشد اقتصادی غرب مساوی است. 
عملاً کالاهای چینی به دلیل این که در 
سطح انبوه تولید می شوند و کارگران 
چینی به نسبت کارگران سایر کشورها 
یک  می شوند،  ارزان قیمت تر محسوب 
مزیت قیمتی را در برابر کالاهای اروپایی 
دارا هستند، در نتیجه با هجوم کالاهای 
ارزان قیمت چینی به سمت اتحادیه اروپا 
از طریق کریدور جاده ابریشم نوین عملًا 
ممکن است رشد اقتصادی اتحادیه اروپا 
با مشکلاتی مواجه شود و حتی بخشی 
از صنایع این کشورها ور شکست شوند.

مورد بعدی این است که افزایش قدرت 
اقتصادی قدرت نظامی و نفوذ امنیتی 
چین را نیز افزایش خواهد داد، در 
نتیجه ایالات متحد و اتحادیه اروپا سعی 
دارند تا در مسیر طرح یک کمربند 
یک جاده سنگ اندازی کنند تا مانع 
از رسیدن کالاهای ارزان قیمت چینی 
به بازارهای کشورهای خودشان بشود 
و احتمالاً انصراف ایتالیا از کمربند و 
جاده ابریشم نوین چین نیز در همین 
راستاست و احتمال دارد در ماه ها و 
سال های آینده محدودیت های بیشتری 

از جانب ایالات متحده و غرب برای 
ممانعت از کریدور جاده ابریشم نوین 

چین به عمل آید. 
دلیل بعدی، باید به این مسئله اشاره 
کرد که درآمدهای کریدور برای یک 
کشوری به مساحت ایران در صورت 
عبور جاده ابریشم نوین چین و یا جاده 
کتان هند از داخل خاک ایران برای هر 
کریدور سالیانه رقمی در حدود ۱۰ تا 
۱5 میلیارد دلار خواهد بود که برای 
اقتصاد تحریم شده ایران این رقم با 
ارزش است؛ اما درصورتی که بخواهیم 
درآمدهای کریدوری ایتالیا را از ابریشم 
نوین چین محاسبه کنیم باتوجه به 
مساحت ایتالیا که نسبتاً از ایران کم تر 
است این رقم به پنج میلیارد دلار 

می رسد. 
باید در اینجا دو گزاره را مطرح کرد، 
گزاره نخست این است که رقم پنج 
میلیارد دلار برای کشوری مانند ایتالیا با 
تولید ناخالص داخلی ملی۲.۱ تریلیون 
دلار برای سال ۲۰۲۱ رقم زیادی 
نیست )در مقام مقایسه تولید ناخالص 
ملی داخلی ایران در همان سال ۳5۹ 
میلیارد دلار بوده است، یعنی حدودا 
5.۷ برابر ایران( و با عبور جاده ابریشم 
نوین چین از خاک ایتالیا و سرازیرشدن 
کالاهای ارزان قیمت چینی به ایتالیا 
رقمی که صنایع ایتالیا متضرر خواهند 
شد بسیار بیشتر از در آمدهای کریدور 

جاده ابریشم نوین است.
موضوع بعدی این است که روابط 
اقتصادی و امنیتی و نظامی ایالات 
متحده با غرب و ایتالیا در سطح بالایی 
قرار دارد و افزایش سطح روابط با چین 
را در ازای کاهش روابط با ایالات متحده 
برای ایتالیا و سایر کشورهای اتحادیه 
اروپا عملا مقرون به صرفه نمی باشد، 
درصورتی که فشار ایالات متحده  برای 
انصراف کشورهای متوسط اتحادیه اروپا 
از طرح جاده ابریشم نوین چین افزایش 
یابد بدیهی است که کشورهایی مانند 
ایتالیا در برابر فشارهای آمریکا مقاومت 

نخواهند کرد.
موضوعی که باید به آن اشاره کرد این 
است که در نقشه های ترسیمی از جاده 
ابریشم نوین چین، یک مسیر از ترکیه 
به سمت منطقه بالکان و سپس اتحادیه 
اروپا ترسیم شده است و عملاً خروج 
ایتالیا از طرح جاده ابریشم نوین چین 
تنها به مسدودشدن یکی از مسیرهای 
پیشنهادی این طرح که به شهر ونیز 

ختم می شود، منجر خواهد شد.
موضوع دیگر این که حتی درصورتی که 
ایتالیا جزء گزینه های معدود جاده 
ابریشم نوین چین بود با انصراف 
ایتالیا،چین به دنبال مسیرهای جایگزین 

بود.
عملاً در حال حاضر نفوذ ترکیه در 
منطقه بالکان بیشتر از کشورهای 
اتحادیه اروپاست. باتوجه به سرخوردگی 
ترکیه از عضویت در اتحادیه اروپا و 
سیاست های خارجی حزب اعتدال و 
توسعه در راستای موازنه سازی بین 
غرب و شرق و تلاش های اردوغان 
برای عبور کریدور میانی از قفقاز به 
ترکیه باید به این مسئله اشاره کرد 
که چین با عبور دادن خود از منطقه 
بالکان می تواند کالاهای خود را به سمت 
اتحادیه اروپا صادر کند، اما به این 
مسئله نیز باید اشاره کرد که ممکن 
است که هدف بعدی ایالات متحده در 
راستای محدود کردن چین حضور در 

بالکان باشد.
با توجه به جمعیت مسلمان بالکان و 
حضور ترکیه در این منطقه در حال 
حاضر شانس چین برای عبوردادن 
کریدور خود از بالکان در حد متوسط 

است.
باید به این مسئله نیز اشاره کرد که 
غرب به دنبال این است که در راستای 
حمایت خود از هند در برابر چین و 
مهار این کشور، ممکن است تسهیلاتی 
را برای هند برای عبوردادن جاده کتان 
و کریدور عرب مد به سمت اتحادیه اروپا 
در نظر بگیرد تا موازنه را بین هند و 

چین برقرار کند. 
در نتیجه ممکن است انصراف ایتالیا از 
جاده ابریشم نوین چین بخشی از یک 
طرح کریدور برای عبوردادن کریدور 
عرب مد هند به سمت ایتالیا و اتحادیه 

اروپا باشد.
موضوع بعدی این است که درصورتی که 
غرب بتواند بطور کامل کریدور جاده 
ابریشم نوین چین را مهار کند که این 
مسئله نیز دوراز ذهن است، چین در 
نهایت مسیر خود را به سمت اتحادیه 
اروپا پیدا خواهد کرد با این پیش فرض 
که مسیرهای جاده ابریشم چین 
به سمت قاره آفریقا و احتمالاً در آینده 
دورتر به سمت آمریکای جنوبی خواهند 
رفت. باتوجه به عضویت برزیل در بریکس 

این مسئله نیز دوراز ذهن نیست.
موضوع دیگر این که با انصراف ایتالیا و 
جنگ اوکراین و ناامنی اروپای شرقی، 
مسیر بالکان و کشور یونان، بیش از 
گذشته برای چین افزایش خواهد یافت 
و این مساله یک مزیت را برای ترکیه 
ایجاد خواهد کرد. ممکن است اهمیت 
کشور یونان بیش از گذشته برای چین 
افزایش یابد که البته ترکیه سعی خواهد 
کرد با توجه به رقابت های ژئوپولتیک 
خود با یونان، مسیر جاده ابریشم نوین 
را بطور مستقیم از داخل خاک خود به 
سمت بلغارستان و رومانی انتقال بدهد، 
اما مرزهای آبی یونان و بنادر آن صرف 
نظر از کوهستانی بودن این کشور نیز 
برای عبور جاده ابریشم نوین چین به 

سمت اروپا مستعد هستند.
در اینجا باید یک موضوع را نیز در 
رابطه با کشور خودمان ایران مطرح 
کنیم و این است که انصراف ایتالیا 
الزاما به مفهوم متوقف شدن کریدور 
جاده ابریشم نوین نیست، اما نشانگر 
تلاش گسترده غرب در آینده برای 
محدود کردن چین و کریدور چین 
است. ضرورت دارد سیاست خارجی 
ایران تمامی سناریوهای احتمالی را در 

نظر بگیرد.

۱۰۰ حمله به پایگاه های آمریکا!
بایدن تا کجا مدارا خواهد کرد؟

حسین فاطمی : رسانه های آمریکایی گزارش دادند که از ۱۷ اکتبر 
گذشته، نیروهای آمریکایی در سوریه و عراق در معرض ۱۰۰ حمله به 
پایگاه هایشان قرار گرفتند. به گزارش ایسنا، خبرنگار شبکه فاکس نیوز 
آمریکا گزارش داد، تعداد حملاتی که به نیروهای آمریکایی در سوریه و 
عراق از ۱۷ اکتبر گذشته صورت گرفته است، به ۱۰۰ حمله می رسد. این 
گزارش پس از حملات اخیر به دو میدان العمر و کونیکو در شمال شرق 

سوریه در ظهر روز شنبه منتشر شده است.
یک مقام نظامی آمریکایی هم روز پنجشنبه به العربیه گفته بود که، 
سربازان آمریکایی در عراق و سوریه از ۱۷ اکتبر تاکنون دست کم ۹۷ 
بار هدف حمله قرار گرفته اند که پنج مورد آن ها در یک هفته گذشته رخ 
داده اند. این مقام اظهار کرد، از ۱۷ اکتبر تا ۱۳ دسامبر ۴5 مورد حمله 
به سربازان آمریکایی در عراق و 5۲ مورد حمله نیز به سربازان آمریکایی 
در سوریه انجام شده و برای آنها از ترکیبی از تسلیحات شامل پهپادهای 
تهاجمی یک طرفه، راکت ها و موشک های بالستیک برد نزدیک استفاده 
شده است. یک مقام نظامی آمریکایی پیشتر گفت، یک پهپاد و چند راکت 
روز دوشنبه دو پایگاه نظامی نیروهای ائتلاف تحت رهبری آمریکا در عراق 
و سوریه را هدف گرفتند. هم اکنون حدود ۲5۰۰ سرباز آمریکایی در عراق 

و ۹۰۰ سرباز آمریکایی در سوریه حضور دارند.
به دنبال واکنش گروه های مقاومت در منطقه و حملات مداوم آنها 
به مواضع و اهداف ایالات متحده در عراق و سوریه وبا توجه به همین 
آمارهای یاد شده یک مقام سابق پنتاگون حضور نظامی ارتش آمریکا 
در عراق را یک »فاجعه استراتژیک« خواند و ارتش کشورش را به ترک 
عراق فراخواند. »داگلاس مک گریگور«، سرهنگ بازنشسته ارتش آمریکا 

و مشاور ارشد سابق وزارت دفاع 
آمریکا )پنتاگون( با انتشار پیامی 
در شبکه ایکس نوشت، »بیش از 
پنج هزار سرباز آمریکایی در حال 
حاضر در ۱۲ یا ۱۳ پایگاه عراق 
حضور دارند و آنها در آنجا نقش 
»اهداف ثابت« را ایفا می کنند.« 

وی گفت که، »آمریکا باید از عراق خارج شود. دلیل حضور ما در آنجا 
چیست؟برای پنهان کردن این حقیقت که ما در عراق شکست خوردیم؟« 
مشاور سابق پنتاگون، حضور ارتش آمریکا در عراق را فاجعه راهبردی 

خواند و اذعان کرد که کشورش در آنجا ناآرامی ایجاد کرده است.
پیرو آنچه گفته شد، فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا روز جمعه خبر داد 
فرمانده آن »این هفته« به بازدید از سربازان آمریکایی در چند پایگاه در 
عراق و سوریه از جمله پایگاه هایی که از ۱۷ اکتبر تا کنون ده ها بار هدف 
حملات نیروهای مقاومت قرار گرفتند، رفته است. به گزارش ایسنا، ژنرال 
»اریک کوریلا«، فرمانده واحد فرماندهی مرکزی در ارتش آمریکا )سازمان 
تروریستی سنتکام( که سربازان آمریکایی در غرب آسیا در حیطه مسئولیت 
این فرماندهی هستند، در سفر به شهر بغداد با نخست وزیر این کشور و 
مقام های ارشد نظامی عراق دیدار و با آن ها بر سر مسائل امنیتی داخلی 
و منطقه ای فعلی بحث کرده است. به نوشته پایگاه »العربیه«، فرماندهی 
سنتکام روز جمعه با انتشار پستی در شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت: 
»مذاکرات کوریلا تاکیدی ویژه بر حملات علیه نیروهای آمریکایی داشته اند.« 
او همچنین به بازدید از سربازان آمریکایی در پایگاه هوایی عین الاسد و پایگاه 
هوایی اربیل رفت و با »سران ائتلاف بین المللی و سربازان آمریکایی ملاقات 
کرده تا گزارش های به روزرسانی عملیاتی و ارزیابی وضعیت امنیتی کنونی 
را دریافت کند.« با این حال، شبکه سی.ان.ان به نقل از یک مقام آمریکایی 
گزارش داد، در جریان بازدید فرمانده سنتکام از عین الاسد در غرب عراق، 
این پایگاه هدف حمله چند پهپاد قرار گرفت. کوریلا همچنین در سفر به 
سوریه، به چند پایگاه رفته تا با متحدان آمریکا در به اصطلاح »ماموریت 
مقابله با داعش« دیدار و گفت وگو کرده و »گزارشی در ارزیابی پیشرفت 
ماموریت شکست داعش و مواضع نیروهای آمریکایی« دریافت کند. رئیس 
سنتکام گفت: »این سفرها باعث درک های ارزشمندی شد که بدون سفر 
به منطقه و مشاهدات دست اول به دست نمی آیند.« کوریلا همچنین »این 
هفته« به مصر و اردن نیز سفر کرد؛ سفرهایی که به ادعای او باعث »ارائه 
یک درک عمیق تر نسبت به نگرانی های امنیتی این دو شریک مهم شده و 
به من اجازه درک منطقه از چشمان شرکایمان را دادند.« طبق این گزارش 
او همچنین به عرشه ناو جنگی »یو.اس.اس کارنی« نیز رفت. یک روز پس 
از آن، منابع خبری مجددا از حمله نیروهای مقاومت به نظامیان آمریکایی 
در پایگاه های غیرقانونی آنها در سوریه خبر دادند. به گزارش صابرین نیوز، 
پایگاه اشغالی »المالیکه« واقع در شمال شرق حسکه سوریه روز شنبه هدف 
حمله نیروهای مقاومت قرار گرفت. صابرین نیوز گزارش داد که این حمله 
توسط پهپادهای مقاومت صورت گرفته است. شبکه خبری المیادین نیز 
در خبری فوری از حمله نیروهای مقاومت به پایگاه آمریکا در سوریه خبر 
داد.  خبرنگار المیادین همچنین از حمله به نیروهای آمریکایی در پایگاه 
میدان »کونیکو« در شمال شرقی سوریه و پایگاه نفتی »العمر« در حومه 

دیرالزور خبر داد.
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قالیباف: پاسگاه های مرزی باید تجهیز شوند
رئیس مجلس با اشاره به حمله تروریستی به 
مقر انتظامی راسک، از کمیسیون امنیت ملی 
خواست ضمن رسیدگی به ابعاد این حادثه، 
گزارشی از تجهیزات لازم برای تقویت مقرهای 
انتظامی مرزی تهیه کرده و به مجلس ارائه 
کنند. به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در 

نطق پیش از دستور خود بیان کرد: حمله 
تروریستی به مقر انتظامی در شهرستان راسک 
که منجر به شهادت و مجروحیت جمعی 
از کارکنان فراجا شد مایه تاثر فراوان شد و 
بنده این حادثه را خدمت فرمانده معظم قوا، 
فرماندهی نیروی انتظامی و کارکنان فراجا و 

مردم شریف استان و خانواده های شهدای این 
حادثه تسلیت می گویم. لازم است نیروهای 
امنیتی انتظامی با فوریت نسبت به شناسایی 
و برخورد با عوامل این شرارت اقدام کنند. 
. در کنار آن تجهیز پاسگاه های مرزی برای 

جلوگیری از این اقدامات لازم است.
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بحران رکود به صنعت طلا رسید؛
مهاجرت طلاسازان

بحران رکود و تورم اقتصاد در 
سال های اخیر به صنعت طلا 
رسیده است و باعث شده 
که شماری از فعالان صنعت 
کارگاه های  کشور،  طلاسازی 
خود را تعطیل کرده و مهاجرت 

می کنند و از طرفی به دلیل کاهش درآمدها، مردم توان خرید نقره هم 
نداشته باشند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از اقتصاد ۲۴؛ زمانی طلافروشان 
جزو طبقه مرفه جامعه بودند و هر کسی طلافروشی داشت مردم به چشم 
یک »آدم پولدار« به او می نگریستند اما چند سالی است که این قشر هم 
به تبع تشدید گرانی ها در کشور در رکود بسر می برند و مردم کمتر به آنها 

مراجعه  کرده و طلا می خرند.
»تا چند سال گذشته حتی کسی که قشر ضعیف بود می توانست یک تکه 
طلا بخرد. خانم های خانه دار وقتی پولی دست شان می رسید، می آمدند 
طلا می خریدند. در حال حاضر آنقدر تورم بالاست که خرید مایحتاج 

زندگی برای مردم سخت شده چه برسد به خرید طلا!«
اکبریان تولیدکننده و فروشنده طلا در بازار طلا با بیان این مطلب، در 
گفتگو با اقتصاد ۲۴ گفت: نوسان قیمت طلا و سکه در بازار و در نهایت 

تورم این بخش از اقتصاد دلیلی بر رکود این بازار شده است.
وی گفت: نگاه مردم به آینده بازار طلا همواره سرمایه گذاری بوده و 
هست، اما طی دو سال اخیر تفکر سرمایه گذاری در این بازار از بین 

رفته است.
اکبریان با طرح این سوال که کدام کارگر با دستمزد کارگری توان خرید 
یک قطعه طلا آن هم گرمی بالای ۲ میلیون تومان را دارد؟ گفت: امروز 
طلا به اندازه ای گران شده که بیشتر خانوار ها و حتی جوانان در آستانه 

ازدواج هم برای خرید این فلز گران بها، پول ندارند.
به گفته این فروشنده طلا در تهران، طی دو سال گذشته در نیمه دوم 
سال، صنعتگران رسته، طلا و جواهر خود را برای تولیدات بازار پسند 
شب عید آماده می کردند، اما طی دو سال اخیر بازار طلا مشتری شب 
عید نوروز نداشته است. این تولید کننده طلا در تهران ادامه داد: امروز 
بیشتر کارگاه های تولیدی از مدار تولید خارج شده و اکثر سرمایه گذاران 
در این صنعت، سرمایه های خود را یا به بازار مسکن و دلار برده اند یا 
کلاً به کشور دیگری منتقل کرده اند.این  پیشکسوت بازار طلا ادامه 
داد: امروز فعالان طلا تولیدات به کشور های همسایه و حاشیه خلیج 
فارس از جمله عمان، عراق، افغانستان و ترکیه و عراق می روند. البته 
برخی کشور های اروپایی مانند ایتالیا، استرالیا و کانادا هم هدف مهاجرت 

طلاسازان و سرمایه گذاران این صنعت شده است.

قیمت بنزین در بودجه 140۳ مشخص 
شد

تلفیق  کمیسیون  سخنگوی 
لایحه بودجه با بیان اینکه 
دولت در لایحه بودجه، نرخ ارز 
ترجیحی برای واردات کالاهای 
اساسی را ۲۸ هزار و 5۰۰ 
اعلام کرده، گفت: در لایحه 
پیشنهادی دولت هیچ اشاره 

ای به افزایش نرخ حامل های انرژی نشده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرانلاین، رحیم زارع 
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ کل کشور با اشاره به 
جزئیات بررسی لایحه اصلاح شده توسط دولت در کمیسیون متبوعش 
گفت: ما امروز در دو نوبت عصر و شب؛ لایحه پیشنهادی ارسال شده از 
سوی دولت را بررسی و در پایان نشست نیز کلیات لایحه بودجه را به 
رای خواهیم گذاشت. وی افزود: صبح فردا در نشست علنی مجلس بار 
دیگر کلیات بودجه با همان فرآیند هفته گذشته بررسی خواهد شد و 5 
موافق و 5 مخالف نظرات خود را درباره لایحه اصلاح شده بیان می کنند 

و در نهایت نیز رای گیری در صحن انجام می شود.
زارع با بیان اینکه اصلاحات مدنظر مجلس در لایحه پیشنهادی دولت 
تقریبا اعمال شده است، گفت: دولت در لایحه اصلاحی خود منابع مورد 
نیاز برای اعمال متناسب سازی حقوق بازنشستگان را از محل افزایش 
یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده دیده است. همچنین دولت در لایحه 
خود ۱۲۰ هزار میلیارد تومان منابع برای خرید تضمینی گندم با قیمت 

۱۹ هزار 5۰۰ در نظر گرفته است.
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ خاطرنشان کرد: در 
لایحه پیشنهادی دولت هیچ اشاره ای به تغییر قیمت حامل های انرژی 
نشده است. اما با این حال دولت براساس قانون هدفمندی یارانه ها این 

اختیار را قیمت حامل های انرژی را در صورت صلاحدید افزایش دهد.

برخورد جدی با گران فروشان محصولات لبنی
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر 
کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
تولید محصولات  گفت: کارخانجات 
لبنی موظف به رعایت قیمت های 

مصوب ۴قلم محصول لبنی هستند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ایرنا، »مسعود امرالهی« در 
گشت مشترک بازرسین وزارت جهاد 
کشاورزی و سازمان تعزیرات حکومتی 
از برخی کارخانجات لبنی افزود: طبق 
مصوبه دولت قیمت هر کیلوگرم 
شیر خام ۱5 هزار تومان، ماست ۲.5 
کیلوگرمی با قیمت 5۹ هزار و ۷۶۰ 
تومان، پنیر یواف ۴۰۰ گرمی ۴۴ هزار 
و ۴۰۰ تومان، شیر نایلونی ۹۰۰ گرمی 
کم چرب ۱۸ هزار تومان و شیر بطری 
یک لیتری کم چرب ۲۱ هزار و ۶۰۰ 

تومان است.
مدیرکل بازرسی و تعزیرات بر کالاهای 

اساسی وزارت جهاد کشاورزی اظهار 
داشت: هر قیمتی که بالاتر از قیمت های 
ذکر شده لحاظ شود، منجر به تخلف و 
گران فروشی است. وی تصریح کرد: در 
کالاهای تنظیم بازاری تولیدکنندگان 
موظف هستند نسبت به رعایت تولید با 

همین مشخصات را داشته باشند.
امرالهی گفت: اگر کالایی را ۳ درصد 
و سایر ویتامین های دیگر اضافه کنند؛ 

اما از لحاظ قیمت های تنظیم بازاری 
تغییری ایجاد کنند مورد تایید نیست و 

برخورد تعزیراتی صورت می گیرد.
وی افزود: صنایع لبنی شیر خام را 
به صورت یارانه ای و با قیمت مصوب 
دریافت می کنند، بنابراین در صورت 
عرضه چهار قلم محصول لبنی با 
قیمت های مصوب به بازار اجازه 
صادرات محصولات تولیدی با ماده اولیه 

یارانه ای را دارند؛ اما شاهد گران فروشی 
و عدم عرضه محصولات تنظیم بازاری 

توسط برخی از صنایع لبنی هستیم.
مدیرکل بازرسی و تعزیرات بر کالاهای 
اساسی وزارت جهاد کشاورزی تصریح 
کرد: به تازگی در بازدید از یک کارخانه 
تولیدی محصولات لبنی، تخلفاتی 
مانند عدم تولید نوعی خامه برای بازار 
داخلی، گران فروشی شیر نایلونی ۱۸ 
هزار تومانی به قیمت ۱۹ هزار تومان 
و شیر بطری کم چرب یک لیتر ۲۱ 
هزار و ۶۰۰ تومانی به ۲۸ هزار و 5۰۰ 
تومان، عدم تولید پنیر یواف ۴۰۰ گرمی 
و ماست ۲.5 کیلوگرمی تنظیم بازار 
مشاهده می شود. وی افزود: برای این 
واحد تولیدی گزارش تخلف و جریمه 
به ارزش یک میلیارد و ۸۴۰ میلیون 
تومان تعیین و به سازمان تعزیرات 

حکومتی اعلام شد.

توزیع یارانه موثر اجرا نشده است؛

نفع ثروتمندان از یارانه پنهان
مطابق با آمارهای بین المللی، باوجود 
اینکه پرداخت یارانه های حوزه انرژی 
به ویژه نفت، گاز و برق نسبت به سال 
گذشته کاهش یافته است، اما همچنان 
بیشترین رقم در میان ۲5 کشور جهان 
پرداخت می شود، هر چند توزیع یارانه 
به زعم بسیاری از مسئولان و کارشناسان 
بهینه سازی توزیع درآمد یکی از اهداف 
تعریف شده یارانه تلقی می شود، اما 
یارانه پنهان در انرژی به نظر بسیاری 
از کارشناسان در کشور موثر اجرا نشده 
است و حتی به ضرر دهک های پایین 
جامعه و باعث بهره وری بیشتر طبقه 
ثروتمند در جامعه شده است. از این 
رو پرداخت یارانه پنهان در انرژی بیش 
از آنچه که به گروه آسیب پذیر جامعه 
تعلق گیرد، طبقه ثروتمندان را منتفع 
کرده است، اما در بخش مالیات باتوجه 
به نرخ فزاینده تورم و همچنین راه های 
فرار زیاد مالیاتی و ... باز هم دهک های 
پایین درآمدی جامعه را مورد هدف 
قرار داده و به این ترتیب اهداف یارانه 
ای مورد نظر در این حوزه تامین نشده 
است. به این ترتیب با استناد به اهداف 
یارانه ای اجرا شده در کشور های دیگر 
به نظر می رسد مطلوب است یا حجم 
یارانه انرژی پرداختی کاهش یابد یا 
حذف شود تا بتوان بیشترین نتیجه 

گیری را درمسیر پیش رو اخذ کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از تجارت آنلاین؛ با توجه به 
آمار ارائه شده و همان طور که برخی 
مطالعات انجام شده در حوزه انرژی 
نیز نشان می دهند پایین بودن قیمت 
انرژی و به  عبارتی اعطای یارانه در این 
بازار، یکی از عوامل اعمال فشار مالی بر 
دولت تلقی می شود، حال آنکه بر اساس 
گزارشی از مرکز پژوهش های مجلس 
تاکنون تبعات اعمال این فشار به سبب 
نحوه تأمین کسری بودجه دولت، به 
شکل افزایش نرخ تورم بیش از همه 
درآمدی  پایین  دهک های  گریبان گیر 
بوده است، موضوعی که با بهبود توزیع 
درآمد، به عنوان یکی از اهداف اصلی 
تخصیص یارانه تعارض دارد. به همین 
دلیل، لازم است که تمرکز بر آزادسازی 
قیمت انرژی به طورجدی در دستور کار 

سیاست گذار قرار بگیرد.
یارانه پنهان و آشکار

به نظر کارشناسان یارانه پنهان و آشکار 
از نظر دولت در تقسیم بندی دولت ها، 
با توجه به انعکاس هزینه های آن در 
حساب بودجه صورت می گیرد. از این 
رو یارانه های پنهان به مواردی اطلاق 
می شود که با وجود پرداخت آن برای 
مورد در نظر گرفته شده، اما هزینه های 
مربوط به آن در حساب های بودجه 

معکس نمی شود. هزینه های مربوط به 
یارانه های انرژی در این گروه از یارانه ها 

قرار می گیرند .
سهم یارانه انرژی بر میزان منابع 

درآمدی دولت ها
بر اساس این گزارش؛ یارانه پنهان انرژی 
از سمت دولت به منزله کاهش میزان 
بهره وری دولت از کالاها و خدمات 
مشمول این نوع از یارانه هاست، چنین 
رویکردی به شکل غیرمستقیم از طریق 
کاهش میزان درآمدی که دولت قادر 
بوده است از طریق فروش انرژی با 
قیمت های جهانی یا منطقه ای به دست 
آورد، میزان منابع درآمدی دولت را 
کاهش می دهد. سهم مصرف کنندگان 
از بهره مندی از این یارانه به سطح 
استفاده آن ها از کالاهای موردنظر 
بستگی دارد. طی چند سال اخیر که 
درآمدهای حاصل از فروش نفت و 
فرآورده های نفتی بیشترین سهم از 
درآمدهای بودجه را به خود اختصاص 
داده اند، تأثیر پرداخت یارانه انرژی بر 

میزان منابع درآمدی دولت ها، آن هم 
در شرایطی که عموماً با کسری 
بودجه مواجه بوده اند چشمگیر بوده 
است، حال آنکه بر اساس آنچه گفته 
شد ضریب اصابت این یارانه بر جامعه 
هدف نیز ناچیز بوده است. از طرفی، بر 
اساس آمار منتشر شده در گزارش تفریغ 
بودجه، هم زمان با پرداخت این حجم 

از یارانه پنهان، میزان درآمد دولت از 
محل واگذاری دارایی های سرمایه ای 
یعنی درآمد حاصل از صادرات و فروش 
نفت خام و گاز، فروش اموال منقول و 
غیرمنقول و فروش طرح های تملک 
دارایی های سرمایه ای معادل 5/۳۷ 
درصد تحقق یافته است، درواقع در 
قانون بودجه سال ۱۳۹۹، درآمد دولت 
از محل واگذاری دارایی های سرمایه ای 
تقریباً ۱۰۷ هزار میلیارد تومان برآورد 
شده است، اما در عمل معادل ۴۰ هزار 
میلیارد تومان از آن محقق شده است 
که با این حساب، بودجه دولت از کانال 
واگذاری دارایی های سرمایه ای حدود 
۶۷ هزار میلیارد تومان کسری داشته 
است. بررسی دقیق تر این آمار نشان 
می دهد که میزان تحصیل دولت از 
واگذاری دارایی  های سرمایه ای در رابطه 
با صادرات نفت خام، میعانات گازی و 
خالص صادرات گاز طبیعی حدوداً 
معادل ۳۹ هزار میلیارد تومان بوده 
است، این میزان نسبت به مبلغ تقریباً 

5۷ هزار میلیارد تومانی که در قانون 
بودجه ۹۹ مصوب شده بود ۱۸ هزار 
میلیارد تومان کسری داشته و معادل 

۶۸ درصد تحقق یافته است.
یارانه ها و کسری بودجه دولت

بر اساس مطالعات انجام شده داخلی، با 
توجه به سهم انرژی در هزینه عوامل 
تولید در بخش های مختلف اقتصاد، 

افزایش قیمت انرژی به طور مستقیم 
شاخص قیمت بخش های مختلف را 
تغییر خواهد داد و به طور غیرمستقیم 
به واسطه افزایش قیمت سایر نهاده های 
اولیه و واسطه ای یا به اصطلاح »فشار 
هزینه« اثراتی تورمی خواهد داشت، 
موضوعی که با توجه به شرایط تورمی 
حاکم بر اقتصاد کشور، تصمیم گیری 
 در این زمینه را پیچیده کرده 

است. 
حال آنکه برخی دیگر از پژوهش های 
انجام شده نشان می دهند که عموماً 
تأثیر افزایش قیمت انرژی بر قیمت 
محصولات به متغیرهایی چون »اهمیت 
نهاده انرژی در تولید«، »درجه و 
چگونگی جایگزینی نهاده های انرژی 
با سایر نهاده های تولید« و نیز میزان 
»کشش تقاضای محصول« بستگی 
دارد که این موضوع تا حدودی دامنه 
تبعات افزایش قیمت انرژی را محدود 
می کند. از طرفی تدوین برنامه های 
حمایتی جایگزین می تواند در جهت 
پوشش فشارهای مالی احتمالی بر اقشار 

کم درآمد اثرگذار باشد. 
درواقع اجرای صحیح چنین تصمیمی 
می تواند در بلندمدت از طریق بالا 
بردن میزان انتفاع دولت از منابع مالی 
حاصل از صادرات نفت و فرآورده های 
نفتی، گاز طبیعی و برق موجب کاهش 
حجم کسری بودجه شده و به دنبال 
کاهش حجم استقراض دولت برای 
تأمین کسری، درنهایت از سرعت رشد 
نرخ تورم بکاهد. این موضوع می تواند از 
فشار مالی وارد شده بر دهک های پایین 

درآمدی بکاهد. 
توجه به تأثیر پذیری اقشار کم درآمد از 
افزایش قیمت انرژی، در لیست اقدامات 
کشورهای موفق در این زمینه نیز به 

چشم می خورد.

بر اساس مطالعات انجام شده داخلی، با توجه به سهم انرژی در 
هزینه عوامل تولید در بخش های مختلف اقتصاد، افزایش قیمت 
انرژی به طور مستقیم شاخص قیمت بخش های مختلف را تغییر 
خواهد داد و به طور غیرمستقیم به واسطه افزایش قیمت سایر 
نهاده های اولیه و واسطه ای یا به اصطلاح »فشار هزینه« اثراتی 

تورمی خواهد داشت

,,
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جمشیدی درباره پرکاری اش، اعلام کرد که بدهکار است و دلیل 
پرکاری این سال های او نیز تسویه بدهی اش بوده است. اما با تداوم 
این روند، به این نتیجه می رسیم که یا این بدهی هنوز تسویه نشده، 

یا جمشیدی به این سیستم زندگی و کار عادت کرده و یا توان 
گفتن نه به برخی پیشنهادها را ندارد

,,

نقش استادان دانشگاه در مشارکت 
دانشجویان برای انتخابات 1402

نادمی؛  غلامرضا 
یکی  همواره  روزنامه نگار: 
از دلایل رشد دموکراسی در 
کشور های مختلف و توجه به 
افکار عمومی رشد دانشگاه ها و 

مراکز آموزش عالی بوده است.
رشد دانشگاه ها باعث افزایش 

سطح آگاهی و سواد مردم شده است و به همین ترتیب میزان مشارکت 
در انتخابات هم قاعدتا افزایش می یابد، در کشور ما استادان و دانشگاهیان 
برای سوق دادن دانشجویان به مشارکت در انتخابات۱۴۰۲، نقش اساسی 
دارند، از همین رو استادانی که در رشته های علوم اجتماعی، جامعه 
شناسی، ارتباطات، مردم شناسی و رشته های مرتبط با حوزه ی جامعه 

شناسی تدوین می کنند نقش بیشتری را در این حوزه دارند.
باید مفاهیم دموکراسی و مفاهیم مشارکت و مفاهیم مشابه آن ها در 
دانشگاه ها برای دانشجویان به خوبی تدریس و تفهیم شود، استادان 
نباید به اجبار برای شرکت در انتخابات دانشجویان تلاش کنند، بلکه 
بایستی روشنگری کرده و نقش تک تک مردم را در فرآیند های این 
چنینی تدوین و تعریف کنند. اگر استادان بتوانند در کنار تدریس مباحث 
علمی مشارکت دانشجویان در انتخابات یا مثال هایی در این زمینه را وارد 
مباحث علمی کنند و بجای تدریس درس افکار عمومی و ... با مثال 
عینی و عملی نقش دانشجویان را بازگو کنند به تبع آن اثرات مشارکت 

دانشجویان در زمینه های مختلف افزایش خواهد یافت.
سال هاست که در دانشگاه های کشور موضوعات تقویت و تشویق 
دانشجویان و خانواده های آن ها به سمت مشارکت در بحث های سیاسی 
مغفول باقی مانده است و بیشتر دروس کلاسیک و دانشگاهی و کتاب و 
جزوه به عنوان ابزار های اصلی پیشرفت دانشجو تلقی شده اند و کمتر به 
مهارت های اجتماعی و ... پرداخته اند و در چنین شرایطی که لازم است 
مشارکت افزایش یابد استادان و دانشجویان باید بتوانند نقش خود را ایفا 
کنند. به هیچ عنوان نگارنده اعتقاد ندارد که استاد دانشگاهی به ترغیب 
دانشجویان در رأی دادن به جناح های مختلف عمل کند، بلکه باید مفهوم 
مشارکت و مفهوم رأی دهی و نقش تک تک انسان ها را تفسیر کند تا 

بتواند در جامعه سهم داشته باشد.
معیار سنجش دموکراسی و آزادی و مردم سالاری در اکثر کشور های 
دنیا بستگی به مشارکت مردم دارد و هر چه این مشارکت بیشتر باشد 
پشتوانه نظام برای چانه زنی در سطح کمیسیون های بین المللی به ویژه در 
شرایط کنونی بسیار خوب است و ایران در دنیا تنها کشوری است که 
انتخابات آن مورد توجه قدرت های جهانی است و از این رو قدرت های 
بزرگ رسانه دنیا به انتخابات ایران به صورت ویژه نگاه می کنند و به همین 
علت مشارکت خوب می تواند اثرات مفیدی در سطح بین المللی برای 

ایران داشته باشد.

 »ابرقهرمان مارول« محکوم شد
دادگاه  منصفه  هیات 
»منهتن« درنهایت »جاناتان 
آمریکایی  بازیگر  میجرز« 
فیلم های دنیای سینمایی 
مارول را در دو مورد آزار 
و اذیت و تعرض مجرم 

شناخت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ورایتی، »جاناتان 
میجرز« در ماه مارس در شهر نیویورک پس از تعرض به »گریس 
جباری« دستگیر شد و حالا با یک سال زندان مواجه است، اما 

ممکن است او نیز به حبس مشروط محکوم شود.
پس از صدور حکم مجرمیت، مارول استودیوز روابط خود را با 
میجرز که نقش شخصیت شرور کانگ فاتح را در دنیای سینمایی 
مارول دیزنی بازی می کرد را قطع کرد. انتظار می رفت این بازیگر 
۳۴ ساله در قسمت های بعدی مجموعه کتاب های مصور، از جمله 

»انتقام جویان: سلسله کانگ« محصول ۲۰۲5 ظاهر شود.
»پریا چودری« وکیل مدافع میجرز در بیانیه ای گفت: »واضح است 
که هیئت منصفه داستان گریس جباری را در مورد آنچه اتفاق 
افتاده باور نکردند زیرا متوجه شدند که آقای میجرز عمداً به او 

آسیبی وارد نکرده است«.
مدیران استودیو مارول به ریاست »کوین فایگی« در مورد امکان 
دور شدن از شخصیت کانگ برای تمرکز روی یک شخصیت منفی 

بزرگ دیگر بحث کردند.
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فیلم ایرانی به جشنواره رتردام دعوت شد
پنجاه و سومین جشنواره بین المللی فیلم 
رتردام فهرست فیلم های چند بخش خود را با 
حضور آثاری از سینماگران ایرانی اعلام کرد. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، فیلم »پیر پسر« ساخته اکتای براهنی 
در بخش »پرده بزرگ« پنجاه و سومین 

جشنواره بین المللی رتردام در هلند به نمایش 
گذاشته خواهد شد و همچنین فیلم های 
»من، مریم، بچه ها و ۲۶ نفر دیگر« به 
کارگردانی فرشاد هاشمی به عنوان محصول 
مشترک ایران، آلمان و چک در بخش مسابقه 
اصلی تایگر و فیلم »آیه های زمینی« از علی 

عسگری هم در بخش لایم لایت این رویداد 
سینمایی پذیرفته شده اند.  حامد بهداد، 
لیلا حاتمی، حسن پورشیرازی، محمد 
ولی زادگان، محمدرضا داوودنژاد، رضا رویگری 
و فهیمه رحیم نیا و بابک حمیدیان بازیگران 

این فیلم سینمایی هستند.

»پژمان جمشیدی« طی یک دهه 
اخیر، روزهای پرکاری را سپری 
کرده که منجر به حضور در حدود 
۳5 فیلم، ۹ سریال، ۱۷ تئاتر و چند 
برنامه در مقام مجری و سریال برای 
شبکه نمایش خانگی شده است. این 
وضعیت، اکنون برای بازیگری که در 
تمام این سال ها، محبوبیت خوبی به 
دست آورده، چندان حرفه ای قلمداد 
نمی شود. او برای بازبینی اندیشه های 
خود، به یک استراحت موقت نیاز دارد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ایرنا، پژمان جمشیدی طی 
سالیان اخیر، یکی از مهره های مفید 
برای گیشه سینماهای ما بوده است. 
تقریبا تمام فیلم های این بازیگر، با اقبال 
خوبی در گیشه همراه شده که همین 
عامل، عطش کارگردانان بسیاری را 
برای کار با او بیشتر کرده است. این 
مهم با توجه به قابلیت های جمشیدی 
در ارائه بازی های کمیک و اجتماعی، 
سبب شده تا تعداد کارگردانانی که 
خواستار همکاری با این بازیگر باشند، 

بیشتر هم شود.
پژمان جمشیدی در اثر یک اتفاق 
وارد دنیای تصویر شد. در ادامه این 
ورود ناخودآگاه اما، وی توانست 
این جریان را مدیریت کند. پس از 
اقبال گسترده ای که سریال پژمان به 
همراه داشت، تقاضاهای سینمایی و 
تلویزیونی بسیاری به این بازیگر شد 
اما جمشیدی، این وضعیت را به شیوه 

درستی مدیریت و هدایت کرد.
کتاب خواند و چند دوره فشرده 
تئوری و عملی را گذراند. پس از آن که 
تاحدودی آب بندی شد، بازی در یک 
نمایش را پذیرفت که آن کار، کمک 
زیادی به استایل بازی و نهادینه شدن 
سبک هنری او کرد. این پروسه سبب 
شد تا وی زودتر از آن چه تصور می شد 
به بلوغ در اجرا برسد و درست از همان 

زمان بود که سیل پیشنهادها به سمت 
او سرازیر شد.

سبک اجرایی خاص
جمشیدی در تحلیل نقش خود، 
سبک اجرایی خاصی دارد که این 
سبک باتوجه به طراوتی که به همراه 
داشت، به مذاق مخاطب خوش آمد و 
فیلم  و سریال های این بازیگر، خیلی 
زود با استقبال چشم گیری مواجه شد 
تا جایی که پس از ظهور این بازیگر تا 
امروز، عمده فیلم هایی که وی بازی 
کرده، در زمره پرفروش ترین های سال 
قرار گرفتند. در تلویزیون و شبکه 
نمایش خانگی نیز این جریان جاری 

بود.
جمشیدی برای امسال، ۲ فیلم شهر 
هتل و شهر هرت را به روی پرده 

داشت که این دو کار، دومین و سومین 
فیلم پرمخاطب و پرفروش امسال تا به 
امروز هستند. همچنین ویلای ساحلی، 
جدیدترین کاری است که وی به روی 
پرده دارد. چند فیلم ازجمله صبحانه 
با زرافه، کوکتل مولوتف و تگزاس ۳ 
هم بازی کرده و احتمالا طی ماه های 
آتی، جلوی دوربین فصل جدید سریال 

زیرخاکی می رود. 
این  سیستم کاری جمشیدی در 
سال ها، همواره به همین ترتیب بود 
که تا چند ماه آینده اش، همواره رزرو 
بوده است. اما آیا این روال می تواند 
برای بازیگری در جایگاه وی، ارزنده و 

پیش برنده باشد؟
جمشیدی ماه ها پیش و در مواجهه با 

این انتقاد، اعلام کرد که بدهکار است 
و دلیل پرکاری این سال های او نیز 
تسویه بدهی اش بوده است. اما با تداوم 
این روند، به این نتیجه می رسیم که یا 
این بدهی هنوز تسویه نشده است، یا 
جمشیدی به این سیستم زندگی و کار 
عادت کرده و یا توان گفتن نه به برخی 

پیشنهادها را ندارد.
پاسخ، هر یک از این ۳ احتمال که 
باشد، به ضرر وجهه هنری جمشیدی 
است. برای بازیگری که از یک سو، مورد 
وثوق جریان هنری و مخاطبان قرار 
گرفته و از سوی دیگر، نظر منتقدان 
و داوران جشنواره های سینمایی را به 
هنرنمایی خود جلب کرده، این حجم 
پرکاری، دیده شدن و همواره در 
دسترس بودن، هیچ منفعتی ندارد. 

یک اصل نانوشته در عالم شهرت و 
محبوبیت هنری است که هنرمند باید 
دست نیافتنی باشد وگرنه هنرمندی که 
در همه جا از تلویزیون و شبکه نمایش 
خانگی تا تبلیغات و سینما حضور 
دارد، به مرور عطش و میل مخاطب را 
کمرنگ کرده و توفیق سالیان طلایی 
خود را نمی بیند. اصلی که چندان 
هم بیراه نیست و نمونه های مصداقی 
آن طی دهه های مختلف، در مورد 
هنرمندانی از سینما و موسیقی، قابل 

مشاهده است.
عادت به سیستم کاری یا عدم توانایی 

نه گفتن؟
بعید است بدهی جمشیدی، پس از 
یک روند طولانی پرکاری، هنوز تسویه 

نشده باشد چون جمشیدی اگرچه به 
تهیه کنندگان موردوثوق خود، تخفیف 
بسیارخوبی می دهد اما همچنان یکی 
از گران ترین بازیگران امروز سینمای 
نگرانی ها  است. همین گمانه،  ایران 
راجع به وضعیت پرکاری او را تشدید 
می کند چرا که ما را به این حدسیات 
نسبتا مسجل می رساند که وی یا 
به این سیستم کاری عادت کرده و 
یا توان گفتن نه با توجه به روحیه و 
رفتار محفوظ به حیایش را ندارد. در 
هر یک از این دو حالت، اتفاق خوبی 
برای جمشیدی نخواهد افتاد. چرا که 
نیاز فعلی جمشیدی، یک استراحت و 
ریکاوری در اندیشه ها و سبک اجرایی 
اوست تا از زمزمه هایی که این روزها 
راجع به کلیشه ای شدن بازی و حتی 
مهندسی بدن و ادای دیالوگ هایش 
شنیده می شود، رهایی یابد. تکرار 
مکررات برای جمشیدی، تنها این 
کلیشه ها را تقویت و زمزمه ها را به 
یک جریان و نقل قول مردمی تبدیل 

می کند.
برخوردهای  همواره  سینما، 
بی رحمانه ای با ستارگانش داشته 
است. ثابت شده که اگر ستاره به فکر 
نباشد، جریان مهیب سینما،  خودش 
هیچ گاه به وی ضریب نمی دهد. درواقع 
خودآگاهی یک ستاره است که میزان 
ماندگاری و بقای او در جریان سینما 
را مشخص می کند. چنین جریانی که 
برای جمشیدی در حال رقم خوردن 
است، با وجود زرق وبرق های ظاهری و 
تحسین های گسترده، چندان به نفع او 
نیست و ترکش های آن برای سال های 

آتی به چشم خواهد آمد.
پژمان جمشیدی عزیز، کمی از خودت 
مراقبت کن و یک استراحت میان مدت 
به آگاهی ات بده تا پرنفس تر از قبل، 
به جریان سینما بازگردی و بیشتر از 

امروزت، مثمرثمر واقع شوی.

از پژمان جمشیدی پرکار می گوییم؛

آقای همیشه در دسترس!
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شیرینی گران بازار یلدای مشهد 
خریدار ندارد

رییس اتحادیه صنف 
شیرینی  و  سازان  شیرینی 
فروشان مشهد گفت: 
شیرینی بازار شب یلدای 
اکنون به فراوانی و با کیفیت 
بالا در مشهد عرضه می شود 
اما به دلیل گرانی و قیمت 

بالا خریدار کمتری دارد.
محمد فرزانی روز گذشته در گفتگو با ایرنا افزود: گرانی شیرینی به 
معنای گران فروشی از سوی شیرینی فروشان نیست، بلکه قیمت 
تمام شده تولید آن افزایش یافته با اینکه صاحبان صنوف کمتر 
از سود متعارف خود، شیرینی ها را به فروش می رسانند، باز هم 

قیمت آن برای خریداران و مردم بالا است.
وی بیان کرد: این روزها با افزایش قیمتها، شیرینی در زمره 
کالاهای لوکس به شمار رفته و جایگاه خود را در سبد خانوار از 
دست داده است، از سوی دیگر قیمت مواد اولیه تولید شیرینی 
در ۶ ماهه دوم امسال نسبت به ۶ ماهه نخست سال افزایش 

چشمگیری داشته است.
رییس اتحادیه صنف شیرینی سازان و شیرینی فروشان مشهد 
گفت: قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ در ۶ ماهه دوم امسال نسبت 
به ۶ ماهه نخست، ۲5 درصد افزایش داشته، هر کیلو خامه ۸۰ 
درصد، هر کیلو کاکائو ۱۹ درصد، هر کیلو پنیر خامه ای ۴۰ 
درصد، هر کیلو گردو و مغزیجات بین ۳۰ تا ۶۰ درصد و هر کیلو 

شکلات ۱5 تا ۳۰ درصد افزایش یافته است.
فرزانی اظهار کرد: هزینه های دستمزد کارگران تخصصی حوزه 
شیرینی نیز در ۶ ماهه دوم سال نسبت به ۶ ماهه نخست امسال 
۳۰ تا ۸۰ درصد در صنف شیرینی سازان افزایش داشته است، در 
کنار آن باید اجاره مغازه و هزینه های جانبی مانند حفظ بهداشت 

و سلامت کارگاه را نیز باید در نظر گرفت.
وی اضافه کرد: در مجموع به دلایل گفته شده، خرید شیرینی 
توسط مردم در آستانه شب یلدا در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل تا 5۰ درصد کاهش یافته است در حالی که شیرینی فروشان 

کمتر از سود متعارف خود، اقدام به فروش شیرینی می کنند.
به گزارش ایرنا، ۹۰۰ واحد صنفی دارای پروانه کسب زیر پوشش 
اتحادیه صنف شیرینی سازان و شیرینی فروشان مشهد قرار دارد.

خراسان رضوی رتبه نخست جابجایی 
مسافر با ناوگان عمومی جاده ای کشور

مدیر کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای خراسان 
رضوی گفت:این استان با 
سهم ۶ درصدی از جا به 
جایی مسافر از طریق ناوگان 
حمل و نقل عمومی جاده 
ای کشور، رتبه نخست را 
میان سایر استانها در این 

زمینه کسب کرده است. جعفر شهامت در نشستی خبری به 
مناسبت هفته حمل و نقل عمومی و رانندگان افزود: ناوگان حمل 
و نقل عمومی اعم از ناوگان سواری کرایه، مینی بوس و اتوبوس 
استان طی ۱۲ ماه گذشته بیش از ۲۱ میلیون و ۶۰۰ هزار مسافر 
را از مبدا شهرهای استان به مقاصد مختلف در اقصی نقاط کشور 
جابه جا کرده است که از این تعداد ۱۴ میلیون و ۶۹۰ هزار نفر با 

اتوبوس جا به جا شده اند.
وی با بیان این که هشت هزار و 5۲ نفر راننده ناوگان مسافربری 
و ۶ هزار و ۹۷ دستگاه ناوگان مسافربری در استان فعالیت دارند 
ادامه داد: برای ارتقای سطح خدمات مسافری و حمل و نقل بار و 
مسافر از طریق سامانه ۱۴۱، شکایات و انتقادات شهروندان طی 
۱۲ ماه گذشته در قالب ۲ هزار و ۶۴ شکایت دریافت شده است که 
به ۸5 درصد شکایت ها رسیدگی شده و ۳۳۲ شکایت نیز در دست 
پیگیری است. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان 
رضوی به خدمت رسانی ویژه در زمان اوج سفرها نیز اشاره کرد 
گفت: امسال تعداد ناوگان اعزامی برای خدمت به مسافران دهه 
پایانی صفر و اربعین حسینی )ع( در مقایسه با پارسال هفت و نیم 

درصد افزایش یافته است.
شهامت همچنین به افزایش ۱۶ درصدی مسافران در ایام شهادت 
امام رضا )ع( اشاره کرد و افزود: تعداد مسافران جا به جا شده در 
سفرهای نوروز ۱۴۰۲ با ناوگان حمل و نقل عمومی جاده ای نیز 

نسبت به سال قبل ۱۹ درصد رشد یافته است.

 معاون شهردار اعلام کرد:

دو هزار میلیارد ریال در کشف رود
معاون محیط زیست و خدمات شهری 
شهرداری مشهد گفت:این سازمان 
بیش از ۲ هزار میلیارد ریال برای 
بهسازی کشف رود هزینه کرده و بخش 
زیادی از مسیر این رودخانه که نزدیک 

به بافت شهری بود احیا شده است.
مهدی یعقوبی روز گذشته در نشستی 
خبری در مشهد افزود: کشف رود به 
عنوان یک رود خشک فصلی در مشهد 
طی سال های گذشته وضعیت بسیاری 
بدی داشت و نیاز بود که شهرداری 
مشهد به موضوع ساماندهی کشف رود 
ورود کند که با هماهنگی استانداری 

خراسان رضوی این امر انجام شد.
وی اضافه کرد:شهرداری مشهد 
نمی تواند وظایف دیگر نهادها را بر عهده 
بگیرد و فقط هماهنگ کننده است مثلا 
سازمان جهاد کشاورزی برای کشت و 
زرع در حاشیه کشف رود برنامه هایی 

دارد که امری طبیعی است.
معاون محیط زیست و خدمات شهری 
شهرداری مشهد گفت: مدیریت شهری 
بیشتر از وظایف خود در این زمینه 
عمل کرده است و تصفیه خانه سپتاژ 
نیز توسط شهرداری اجرایی شده است.

یعقوبی افزود: در بررسی های کمیسیون 
اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی نیز 
مشخص شد که شهرداری مشهد به 
درستی وظایف خود را در کشف رود 

انجام داده است.
وی در خصوص توسعه فضای سبز در 
مشهد نیز اظهار کرد: باید فضای سبز را 
توسعه داد و بدین منظور نیاز است در 
کنار کاهش آلودگی هوا، توسعه فضای 

سبز در دستور کار قرار گیرد.
کَشَــف رود، رودی تاریخی در مشهد 
است و از جمله رودخانه هایی است 
که به جای آب زلال و زندگی بخش، 

فاضلاب و پساب در آن جاری است.
شعبه ای از کشف رود از کوههای 
هزارمسجد و شعبه دیگر آن از کوههای 
بینالود سرچشمه گرفته و از شمال شهر 

مشهد می گذرد.
این رود ۲۹۰ کیلومتری که اکنون تنها 
خاطراتی از پرآبی آن در یادها باقی 
مانده است، از غرب به شرق جریان 
دارد و پس از ادامه مسیر در محل پل 

خاتون به رودخانه »هریرود« و از آنجا 
به رود »تجن« می  پیوندد و به سمت 
ترکمنستان ادامه می  یابد تا در پایان 
مسیرش در ریگزارهای کشور همسایه 

فرو رود.
متاسفانه خشکسالی ها باعث شده که 
این رودخانه فقط در شرایط سیلابی 
آب داشته باشد اما در دیگر مواقع تنها 

جریانی از فاضلاب در آن روان است.
20 سال از تکاپوی برای حل مشکلات 

زیست محیطی کشف رود
بیش از ۲۰ سال از تکاپوی دستگاه های 
مختلف برای حل مشکلات زیست 
محیطی کشف رود می گذرد و برنامه 
های مختلفی برای ساماندهی آن 
تدوین شده است که متاسفانه هیچ 
یک تاکنون به ثمر ننشسته و همچنان 
فاضلابی خروشان در این رودخانه 

جاری است.
در آخرین تفاهمی که در آبان ماه ۹۸ 
صورت گرفت ساماندهی کشف رود 
از سوی ۶ دستگاه اجرایی با واگذاری 
مدیریت واحد اجرای طرح ساماندهی به 
شهرداری مشهد، با مدیریت واحد وارد 
مرحله اجرایی شد اما هم اینک روزانه 
۴۰۰ تانکر فاضلاب در کشف رود تخلیه 

می شود.
معاون محیط زیست و خدمات شهری 
شهرداری مشهد در ادامه گفت: کشت 

چمن در مشهد متناسب با اقلیم شهری 
است اما باز هم کاهش سطح کاشت 
چمن در سطح شهر در دستور کار 

است.
یعقوبی افزود: در مکان هایی که نیاز به 
وجود چمن نبوده، تغییر الگوی کاشت 
در دستور کار قرار گرفته است و تا نوروز 

نیز این روند ادامه می  یابد.
رویداد »چله بازار« به مناسبت شب یلدا

معاون محیط زیست و خدمات شهری 
شهرداری مشهد گفت: در آستانه 
فرارسیدن شب یلدا به منظور تامین و 
عرضه میوه مورد نیاز مردم با قیمت 
اقدامات  مناسب، مدیریت شهری 
ویژه ای را در دستور کار خود قرار داده 

است.
یعقوبی افزود: در همین راستا رویداد 
چله بازار برای عرضه مستقیم میوه، 
آجیل و خشکبار از ۲۷ آذر تا اول دی 
ماه در چهار نقطه از سطح شهر یعنی 
در میدان جانباز، بوستان ملت، بوستان 
لاله در هفت تیر و بوستان بهشت در 
بلوار نبوت برگزار می شود همچنین در 
۶۰ نقطه از سطح شهر نیز میوه تنظیم 

بازار عرضه می شود.
 220 نقطه مستعد آبگرفتگی در مشهد 

شناسایی شد
معاون خدمات و محیط زیست 
شهرداری مشهد گفت: ۲۲۰ نقطه 

مستعد آبگرفتگی جدید و محل تجمع 
آب در مشهد طی سال جاری شناسایی 

شده است.
یعقوبی افزود: با هدف پیشگیری از 
آبگرفتگی بیش از ۳۲۲ کیلومتر کانال 
های هدایت آب سطحی در مشهد 
لایروبی شده است. اکنون هزار و ۶۰۰ 
کیلومتر کانال هدایت آبهای سطحی 
آماده خدمت رسانی به شهروندان است.

وی بیان کرد: برای عملیات زمستانه 
امسال ۱55 دستگاه تانکر جمع آوری آب 
سطحی، ۲۰۶ دستگاه برف روب، ۷۰۰ 
عدد باکس شن و نمک و ۲۰ باب سوله 
نگهداری تجهیزات و انبار نمک در سال 

جاری پیش بینی و تجهیز شده است.
معاون خدمات و محیط زیست 
شهرداری مشهد اضافه کرد: همچنین 
۲۷۱ دستگاه انواع پمپ شامل الکترو 
پمپ کف کش و لجن کش و موتور 
پمپ های سیار و خود مکش نیز فعال 

شده است.
وی با اشاره به فعالیت ۶ هزار و ۲۰۰ نفر 
از نیروهای خدمات شهری در عملیات 
زمستانه، افزود: ۱۴۳ حلقه چاه جذبی 
در نقاط فاقد شبکه جمع آوری آبهای 
سطحی و نقاط مستعد آبگرفتگی حفر 
و لایروبی شده و سامانه های ارتباطی 
و نظارت تصویری به روزرسانی و ارتقا 

یافته است.

افزایش ۱۵ درصدی ورود گردشگران خارجی به مشهد در آبان ماه
مدیرکل فرودگاه های خراسان  رضوی از 
افزایش ۱5 درصدی ورود گردشگران خارجی 
به مشهد در آبان ماه نسبت به وضعیت مشابه 
در سال گذشته خبر داد. محمود امانی بنی در 
گفت وگو با ایسنا در خصوص میزان پروازهای 
صورت گرفته در فرودگاه شهید هاشمی نژاد، 

اظهار کرد: در آبان  ماه سال جاری ۴۳۴۲ پرواز 
در این فرودگاه نشست و برخاست داشته 
و ۶۰۲ هزار و ۶۴۱ مسافر جابه جا شده اند. 
وی افزود: همچنین در این مدت ۳۴۴۹ پرواز 
داخلی نشست و برخاست کرده  که ۴۸۷ هزار 
و 5۶۸ مسافر داخلی جابه جا شده اند. مدیرکل 

فرودگاه های خراسان  رضوی در خصوص 
میزان جابجایی پروازهای خارجی یادآور 
شد: در آبان  ماه امسال ۸۹۳ پرواز خارجی در 
فرودگاه مشهد نشست و برخاست داشته که 
نسبت به دوره زمانی مشابه در سال گذشته 

افزایش ۱۳درصدی داشته است.

ان
راس

خ

خبر

معاون علمی رییس جمهور دستگاه سی.تی.اسکن پیشرفته را در مشهد افتتاح کرد
خط تولید دستگاه سی .تی.اسکن 
پیشرفته ۱۶ اسلایس به همت شرکت 
»احیا درمان پیشرفته« مستقر در پارک 
علم و فناوری خراسان روز سه شنبه 
توسط معاون علمی، فناوری و اقتصاد 

دانش بنیان رییس جمهور افتتاح شد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، »روح الله 
دهقانی فیروز آبادی« ضمن حضور در 
این واحد دانش بنیان از روند فعالیت 
های شرکت احیا درمان بازدید کرد و 
همچنین از دستگاه ونتیلاتور پیشرفته 
ساخت این شرکت نیز رونمایی 
شد که توانایی رفع نیاز ۷۰ درصد 

بیمارستان های کشور را دارد.
اقتصاد  معاون علمی، فناوری و 
دانش بنیان رییس جمهور در این بازدید 
گفت: در دوران کرونا افراد بسیاری به 
دلیل مشکلات تنفسی جان خود را 
از دست دادند و تولیدات شرکت احیا 

درمان توانست جان افراد بسیاری را 
حفظ کند.

فیروز آبادی بیان کرد: در زمان تلخ کرونا 
این شرکت توانست با ساخت ونتیلاتور 
به نجات جان انسانهای بیشماری بیاید 
و امروز شاهد افتتاح خط تولید دستگاه 
سی تی اسکن ۱۶ اسلایسی هستیم که 

۷۰ درصد نیاز کشور را پوشش می دهد.
وی افزود: این دستگاه با کیفیت ایرانی 
قابلیت رقابت بسیار خوبی با نمونه های 
خارجی خواهد داشت.به گفته وی، 
همچنین امروز از ونتیلاتور پیشرفته ای 
رونمایی شد که بر اساس برنامه اعلامی 
5۰۰ دستگاه آن در برنامه صادراتی قرار 

گرفته است و قرار داد آن نیز منعقد 
شده است.

معاون علمی رییس جمهور در ادامه 
گفت: امروز بزرگترین کار خیر، سرمایه 
گذاری در شرکتهای دانش بنیان است 
که ضمن تولید محصول جدید، ایجاد 
اشتغال هم می کند و همچنین از 
خارج کردن ارز از کشور نیز جلوگیری 

می کند.
وی با تاکید بر اینکه تدبیر بلند مقام 
معظم رهبری در حمایت از شرکت 
های دانش بنیان باعث الگو سازی برای 
سایر مجموعه های دیگر در کشور شد، 
اظهار کرد: با همه مشکلات موجود 
اکنون شاهد رشد فوق العاده ای در 
این مجموعه دانش بنیان هستیم که 
با تلاش و سختی بسیار به این جایگاه 
رسیده اند و ما وظیفه حمایت از اعضای 

زیست بوم فناوری کشور را داریم.
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علائمی که رنج کودکتان را با اضطراب اجتماعی نشان می دهد

درونگرا یا خجالتی؟
تعمیم تعبیر »فرزندم خجالتی است« 
به کودکانی که انزوا را ترجیح می دهند، 
برای توضیح وضعیت به غریبه ها، مضرتر 
از آن چیزی است که والدین سعی 
می کنند چهره فرزندشان را در مقابل 
غریبه ها بهتر کنند. در واقع، این امر 
به هیچ وجه بهبود نمی یابد، بلکه یک 
دلیل به ظاهر خوب برای توجیه گوشه 
گیری در اختیار کودک قرار می دهد که 
از تعامل با دیگران خودداری کند زیرا 
این یک ویژگی شخصیتی است که قابل 

تغییر نیست.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرانلاین، والدین اغلب فرزندان 
خود را با عنوان خجالتی توصیف 
می کنند، به خصوص اگر رفتار آنها 
با غریبه ها یا در جمع های خانوادگی 
و مکان های عمومی پالایش شود. با 
این حال، مطالعات روانشناختی میان 
احتیاط و واکنش های یک کودک 
خجالتی و درونگرا تفاوت قائل می شود.

جان آتو، روانشناس بالینی از دانشگاه 
پالوس وردس در کالیفرنیا در مقاله ای 
که توسط وب سایت« تودی پرنتس« 
درباره امور آموزشی منتشر شده است، 
می گوید: »خجالتی بودن و درونگرایی 
یکی نیستند. کودک خجالتی اغلب در 
برخی موقعیت های اجتماعی احساس 
راحتی نمی کند و در کارهای سخت، 
کندتر عمل می کند و با دور شدن از 
افرادی که نمی شناسند یا موقعیت های 

جدید، تعاملی تر می شوند.«
وی افزود: »در مورد کودک درونگرا، او 
انزوا را ترجیح می دهد و با افرادی که 
می شناسد یا نمی شناسد رفتار یکسانی 
دارد، بنابراین خصلت خجالتی که با 
کودکان در مرحله پیش از بلوغ همراه 
است، دلیلی برای نگرانی نیست. برای 
والدین مهم است که علائم را به طور 
دقیق شناسایی کنند و بدانند که چگونه 
اضطراب اجتماعی بر زندگی فرزندانشان 

تأثیر می گذارد.«
خجالتی یا اضطراب درونگرایی؟

تعمیم تعبیر »فرزندم خجالتی است« 
به کودکانی که انزوا را ترجیح می دهند، 
برای توضیح وضعیت به غریبه ها، مضرتر 
از آن چیزی است که والدین سعی 
می کنند چهره فرزندشان را در مقابل 
غریبه ها بهتر کنند. در واقع، این امر 
به هیچ وجه بهبود نمی یابد، بلکه یک 
دلیل به ظاهر خوب برای توجیه گوشه 

گیری در اختیار کودک قرار می دهد که 
از تعامل با دیگران خودداری کند زیرا 
این یک ویژگی شخصیتی است که قابل 

تغییر نیست.
از سوی دیگر، فران والفیش، روان 
درمانگر در حوزه خانواده و روابط، 
توضیح می دهد که افزایش اعتماد 
به نفس کودک و رشد مهارت های 
اجتماعی او، از مهم ترین مواردی است 
که در برخورد با کودک خجالتی باید 
به آن توجه کرد. وی افزود: نسبت 
دادن ویژگی خجالتی بودن به کودک 

به عنوان عیب یا نقص خطرناک است.
رنج بزرگتر

بنا بر اعلام موسسه اضطراب اجتماعی، 
کمرویی یک ویژگی شخصیتی است، 
در حالی که اضطراب اجتماعی با 
احساسات منفی دیگری همراه است. 
جان اوت، روان شناس، می گوید: 
»اضطراب اغلب با علائم جسمانی همراه 
است و احساس ترس، تنش و خجالت 
را به همراه دارد، و در انجام وظایف 

روزمره اختلال ایجاد می کند«.
جنیفر سالرنو، روان درمانگر و استاد 
دانشگاه میشیگان، که برنامه »تغییر 
ممکن است« را تهیه کرده، تأکید 
می کند، برآوردهای ملی از کودکان و 
نوجوانان ۳ تا ۱۷ ساله نشان می دهد 
که ۹.۴ مبتلا به اضطراب تشخیص 
داده شده اند و از ۹۶ هزار دانش آموز 
در سراسر ایالات متحده، ۳۷درصد 

اختلالات اضطرابی را گزارش کرده اند.
نوازش بیش از حد یا خشونت شدید؟

بین ترس از مدرسه، پرهیز از شرکت در 
جمع های خانوادگی یا دوری از تعامل 
با غریبه ها، انواع مختلفی از اضطراب 

کودکان در مرحله ابتدایی را همراهی 
می کند، به همین دلیل است که دکتر 
محمد سعید الامام، روانپزشک و مشاور 
روانپزشک کودکان، توضیح می دهد: 
اضطراب اجتماعی اغلب با ترس بیش 
از حد از مادر یا پدر برای کودک مرتبط 
است، بنابراین کودک در سنین مدرسه 
و بعد از آن، قادر به انجام عمل نیست و 
از تجربه اندوزی در موقعیت های مختلف 
می هراسد و همیشه ترجیح می دهد 
منزوی بماند تا اینکه با دیگران معاشرت 

کند و اشتباهی انجام دهد.
الامام به الجزیره نت می گوید: »موضوع 
تنها به نوازش بیش از حد کودکان 
خلاصه نمی شود، بلکه خشونت و 
قساوت بیش از حد والدین کودک را از 
رویارویی با مشکلات ناتوان کرده و آنها 

را مستعد گوشه گیری می کند.«
این استاد روانشناسی کودک، میان 
کودک خجالتی و کودکی که از 
اضطراب اجتماعی رنج می برد تمایز 
قائل می شود و می گوید: »کودک 
خجالتی با هر فردی که به او اطمینان 
می دهد و در مجاورت او احساس راحتی 
می کند، امنیت دارد. این احساس 
امنیت از خانواده کوچکش شروع 
می شود به خانواده بزرگتر وهمکلاسی ها 

و معلمانش گسترش می یابد.«
وی افزود: »اما کودکی که از اضطراب 
اجتماعی رنج می برد حتی از 
نزدیک ترین افراد گوشه گیری می کند. 
ملاقات های خانوادگی برایش سنگین 
است و از ارتباط با مادربزرگش نیز 
اجتناب می کند. تعاملش با خانواده 
تقریباً قطع شده است. اما در مورد 
مدرسه، او ویژگی های واضحی دارد 

که معلمانش متوجه آن می شوند. او 
حتی اگر پاسخ صحیح را بداند از جواب 
دادن به سؤالات طفره می رود. در زنگ 
تفریح ترجیح می دهد که با دیگران 
معاشرت نکند. او هیچ دوستی ندارد، 
چه بسا یک دوست هم ندارد. همه این 
نشانه ها نشان دهنده وضعیت خاصی از 
اضطراب است که نیاز به مداخله درمانی 
روان پزشک دارد تا با بررسی خانواده به 
مشکلات تربیتی پی ببرد که منجر به 

این وضعیت شده است.«
راهبردهای مقابله ای

دکتر سعید الامام برای غلبه بر مشکلات 
اضطراب اجتماعی در کودکانی که به 
در سن بلوغ رسیده اند توصیه می کند: 
والدین باید در مورد ترس های کودک 
چه واقعی و چه خیالی با او صحبت 
کنند و برای غلبه بر افکار منفی در 
موقعیت هایی که با اضطراب همراه 
است، روش هایی را به او آموزش دهند. 
اولین و مهمترین قدمی که کودک 
در شرایطی که این اضطراب مفرط را 
احساس می کند باید بردارد این است 
که کاملاً آرام شود و به آرامی نفس 
بکشد و اجازه دهد اکسیژن به خوبی 
وارد قلب شود و در نتیجه حالت تنش 
و عصبی که او را آزار می دهد برطرف 

کند.
او ادامه داد: »همچنین مهم است 
که کودک به آرامی عضلات خود را 
شل کند، زیرا اغلب موارد اضطراب با 
اسپاسم عضلانی همراه است، باز و بسته 
کردن مداوم دست ها به مدت 5 دقیقه 
می تواند او را از شر این عارضه خلاص 

کند.«
کودکانی که تحت فشار اضطراب 
اجتماعی هستند به افکار منفی در 
مورد خود و دیگران تمایل دارند و با 
آن متقاعد می شوند. آنان با دوری از 
شرکت در هر فعالیت یا رویدادی از 
کسب تجربیات جدید به طور کلی 

اجتناب می کنند.
در اینجا نقش والدین در پیوند دادن 
ذهن کودک با افکار خوب در مورد خود 
و دیگران، جایگزینی افکار منفی با افکار 
خوب چه در مدرسه و چه با دوستان، 
ادغام او با دیگران و فعال کردن مهارات 
و توانایی های اجتماعی برای حل 
مشکلات و موقعیت های دشوار مطرح 
می شود، به جای اینکه او را از رویارویی 

با مشکل دور نگه دارید.

واریز »وام« ۲۰ میلیون تومانی بازنشستگان تامین اجتماعی
مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی سازمان 
تأمین اجتماعی از واریز مرحله پنجم وام 
۲۰ میلیون تومانی بازنشستگان در اوایل 
دی ماه به حساب5۰ هزار بازنشسته خبر 
داد.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
ایسنا، محسن تقیانی تامین اجتماعی، 

اظهار کرد: آن دسته از بازنشستگانی که در 
ماه های قبل برای دریافت وام ۲۰ میلیون 
تومانی به کانون های بازنشستگی مراجعه 
کرده بودند، در صورتی که مشکل بانکی 
نداشته باشند و سایر شرایط را دارا بوده و 
ثبت نامشان نهایی شده باشد، اوایل دی ماه 

وام خود را دریافت خواهند کرد.
وی با بیان اینکه طی این دوره، این تسهیلات 
از اوایل دی ماه برای 5۰ هزار نفر واریز خواهد 
شد، گفت: با احتساب پرداخت این دوره از 
تسهیلات، از ابتدای سال تاکنون به ۲۱۰ هزار 

بازنشسته وام پرداخت شده است.

...برای خانه مان
روز  قاآنی:  حبیب  سید 
خانه  انتخابات  گذشته 
مطبوعات و رسانه های 
رضوی  خراسان  استان 
برگزار و به دلیل به حدنصاب 
نرسیدن شرکت کنندگان به 

دور دوم کشیده شد.
خراسان  مطبوعات  خانه 

رضوی که از اواخر دهه هفتاد به عنوان تشکل صنفی اهالی رسانه 
شکل گرفت و تا به امروز  زیر نظر اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هر سه سال و با برگزاری انتخابات به فعالیتش ادامه می دهد تنها 
پایگاه صنفی و نقطه اشتراک اهالی رسانه استان مهمی همچون 
خراسان در عرصه رسانه ارتباطات است،بهرحال خراسان رضوی با 
دارا بودن دو روزنامه کشوری و روزنامه محلی و هفته نامه و دفاتر 
مجلات، در کنار نمایندگی روزنامه ها و خبرگزاری ها بدون شک 

یکی از استانهای مهم و قابل تامل رسانه ای است.
اما اینکه چرا و چگونه  چنین پایگاه مهم رسانه ای از اهداف شکل 
گیری و تاثیر و قدرت و نفوذش طی سالهای متمادی کاسته و رنگ 
دیگری به خود گرفته جای توجه جدی تر را می طلبد  اینکه چرا 
همزمان جریان های و مجموعه های مشابه و موازی رسانه ای در 
استان تشکیل می شود آنهم بجای تقویت خانه، نشانه های چندان 

خوشایندی از وضعیت را نشان نمی دهد.
بی شک انتخابات خانه مطبوعات، انتخاباتی محلی است اما در بطن 
خود به دلیل شرایط شهر و استان دغدغه ملی و بین المللی در آن 

پررنگ تر است.
اما سوالی که در همه سالهای شکل گیری و فعالیت خانه مطبوعات به 
عنوان پایگاه صنفی مهم و مطرح بوده موضوع ارتباط آن با مجموعه 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان است در واقع چرا باید یک مجموعه 
صنفی با دغدغه مسایل مربوط به خبرنگارانش تحت پوشش و نظر 
مجموعه دولتی باشد ؟در این تعامل ارشاد چه نقشی در رفع مطالبات 
دارد؟ در حالیکه بخشی از مسایل بطور مستقیم از طریق معاونت 
مطبوعاتی چند سالی هست که در حال حل و فصل شدن  می باشد 

،نقش خانه مطبوعات و اداره کل ارشاد دقیقا چیست؟
اتفاقا در انتخاباتی که روز گذشته برگزار شد این دو پاره گی میان 
معاونت مطبوعاتی با اداره کل فرهنگ خراسان رضوی نمود بیرونی و 
جدی به خود گرفت بطوریکه در دو روز مانده به رای گیری افرادی در 
کمیته تشکیل شده اداره کل صلاحیت حضورشان تایید و رد شد و 
در شب انتخابات مجدد معاونت مطبوعاتی بخش زیادی از نامزدهای 
تأیید شده را از لیست نامزدها حذف نمود که این اقدامات باعث 
انتقادات زیاد اهالی رسانه و به نوعی قهر با انتخابات گردید. و حالا 

مشخص نیست برای دور دوم ملاک و معیار  کدام مجموعه است؟
در این میان هیات مدیره خانه مطبوعات چندان نقشی در هیچ کدام 
از مراحل برعهده نداشته و این امر این سوال را پررنگ می کند که 
چرا مجموعه های دولتی برای یک مجموعه صنفی این حجم بالا 

نقش بازی می کند.
بهرحال استان خراسان رضوی علاوه بر فعالیت ۲۴۷ نشریه چاپی، 
۸۷ نشریه برخط، ۲۱ رسانه الکترونیک غیر برخط و پنج روزنامه در 
خراسان رضوی، خبرگزاریهای داخلی و خارجی و ۱۷ سرپرستی 
روزنامه های ملی در این استان جایگاه مهم و ویژه ای در عرصه رسانه 
ای دارد و هرچقدر براساس اصل ۴۴ مسئولیتها به افراد دغدغه مند 
و شاغل در آن صنف واگذار شود و دولت فعالیت هایش را بیشتر 

حمایتی نماید نتیجه بهتری خواهد داشت.

یادداشت

511/1هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی نظربه دستور مواد ۱و۳ و 
قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۰۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نیشابورمورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان 
محرز و رای لازم صادر گردیده است جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی 
می گردد املاک متقاضیان واقع در حوزه ثبتی نیشابور بخش 5 پلاک ۳۳ 
اصلی الف( آقای سیدحسن ثنائی نژاد فرزند سیدهاشم نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۶۸5 مترمربع خریداری از مالک رسمی خانم 
منظور سلطانی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰5۰۱۶۳۸۲ بخش 5 پلاک 
۳۶ اصلی ب( پلاک ۴۴ فرعی آقای سیدحسن ثنائی نژاد فرزند سیدهاشم 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۰۳ مترمربع 
خریداری از مالک رسمی آقای سیدهاشم وصله فرزند حسین برابر رای شماره 

۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰5۰۱۶۳۸۱  لذا مراتب به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی 
است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲5۳5  تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۹/۱۴ /۱۴۰۲ 

تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۹ / ۱۴۰۲/۰۹   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/2هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 

۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰5۰۱۶۳۷5  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجتبی ایزدیار فرزند 
مصطفی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۱۲/۴۰ مترمربع از پلاک 
شماره ۲۰۳ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک 
رسمی آقای محمد سیدین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دونوبت به فاصله ۱5 روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . م الف ۲5۳۴  تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴ /۰۹ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار 

نوبت دوم   ۲۹/ ۱۴۰۲/۰۹    
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور
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511/۳هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰5۰۱۶۷۱۳ و ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰5۰۱۶۷۱۴  هیات دوم  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم بلقیس فتحی فرزند حسین و آقای جلیل جهان دوست فرزند غلامرضا هر 
کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۲۲ 
مترمربع از پلاک شماره ۲۰۳ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی خانم اقدس مویدی فرزند کاظم محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱5 روز در دو روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲5۳۸  تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴ /۰۹ /۱۴۰۲ 

تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۹/ ۱۴۰۲/۰۹    
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/4هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰5۰۱۶۳۷۲  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهره زینلی فرزند محمدحسن 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲5۶۱/۷۴ مترمربع از پلاک 
شماره ۲۰5 اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک 
رسمی آقای فضل اله عین آبادی فرزند محمدصادق محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱5 روز در دو روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲5۴۴  تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴ /۰۹ /۱۴۰۲ 

تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۹/ ۱۴۰۲/۰۹    
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

5۱۱/5هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰5۰۱۶۷۱۱  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد کابلی فرزند علی 
اصغر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۹۳ مترمربع از پلاک شماره ۲۲ 
فرعی از ۱۴ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک 
رسمی خانم عفت وظیفه دوست محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله ۱5 روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . م الف ۲5۳۷  تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴ /۰۹ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار 

نوبت دوم   ۲۹/ ۱۴۰۲/۰۹    
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/6هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰5۰۱۶۶۶۸  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم آمنه شهری فرزند حسین 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۴۳/۶۴ مترمربع از پلاک شماره 
۲5۱ فرعی از ۲۳۲ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از 
مالک رسمی آقای علیمراد حسین آبادی فرزند محمدحسین محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱5 روز در دو روزنامه محلی 
و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲5۳۶   تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴ /۰۹ /۱۴۰۲ 

تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۹/ ۱۴۰۲/۰۹    
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

درگاه پرداخت امن

511/7هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰5۰۱۶۳۸۰  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای مصطفی بیاتی فرزند محمدصادق در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۶۳۳/۷۰ مترمربع از پلاک شماره 5۷۴ فرعی از 
۲5 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از محل 
مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله ۱5 روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد . م الف ۲5۴۶  تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴ /۰۹ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار 

نوبت دوم   ۲۹/ ۱۴۰۲/۰۹    
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور
511/8هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰5۰۱۶۳۷۶  هیات دوم  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم عفت حمدی فرزند غلامعلی در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۶۱5۲/۰۹ مترمربع از پلاک شماره ۱۳۷ 
اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک 
رسمی آقای محمد میرزابیاتی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱5 روز در دو روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد . م الف ۲5۴۷  تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴ /۰۹ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار 

نوبت دوم   ۲۹/ ۱۴۰۲/۰۹    
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور
511/9هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰5۰۱۶۳۷۱  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حجت اله ولی زاده فرزند حسین در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت ۹۸/۶۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۴5 فرعی باقیمانده از ۴5 
اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک 
رسمی شرکت لوک سهامی خاص محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱5 روز در دو روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد . م الف ۲5۴5  تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴ /۰۹ /۱۴۰۲ تاریخ انتشار 

نوبت دوم   ۲۹/ ۱۴۰۲/۰۹    
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/10آگهی اصلاحی
پیرو آگهی ۱5۲۷ مورخ ۱۴۰۲/۴/۱۷ و ۱5۴۰ مورخ ۱۴۰۲/5/۱ که 
انتشار آن در روزنامه صبح امروز منتشر گردیده مورد تقاضای آقای 
مرتضی شادی فر بشماره کلاسه ۱۴۰۱-۴۴۸، شماره پلاک ثبتی 
۴۶۱۴  فرعی از ۲5۱ اصلی می باشد که در آگهی های مذکور ۶۴۱۴ 

فرعی از ۲5۱ اصلی قید گردیده است.
منصور فاضلی- کفیل ثبت اسناد و املاک تایباد

فراخوان مزایده عمومی
اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي در نظر دارد مزایده  های زیر را را از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید .

- تاریخ انتشار و دریافت اسناد مزایده :
 از ساعت ۸ روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۸ تا ساعت ۰۰: ۱۷ روز  شنبه تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۹

- مهلت بازدید : از تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۸ تا ۱۴۰۲/۱۰/۰۷ ) ساعت ۰۸:۰۰  لغایت ۱۲:۰۰ در روزهای کاری و غیر تعطیل ( 
- مهلت ارائه پیشنهاد :  تا ساعت ۱۷:۰۰ روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۲/۱۰/۱۹ 

- تاریخ و ساعت بازگشایی:  ساعت ۰۹:۰۰ روز چهار شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۰
- محل دریافت و تحویل اسناد مزایده: 

 www.setadiran.ir درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد ایران( به آدرس
 - اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار : مشهد- انتهاي خیابان فدائیان اسلام - کد پستي ۹۱۷۳۶۹5۶۳۶- 

تلفن تماس۸-۳۳۴۱۲۰۲۴-۰5۱ و نمابر : ۰5۱-۳۳۴۳5۸۸۸ 
اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي

شناسه آگهی۱۶۲۴۲۱5


